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1) przEkroczenia planu kosztów produkcji bądż 
plij:nowan eg o udziału koszlów własnych w 
wartości produkcji towarowej, 

2) niewykonani'łl planowanych dostaw produk­
cji eksportowej. 

5. Warunek terminowego wy konania pla,nu do­
slaw eksportowych, o których mowa w ust. 1 
pkt 3, nie tJbowiązuje w -przypadka<;:h" gdy 
niewykonanie w terminie planu dos taw ekspor­
towych spowo-dowane zostalo n ieo trzy maniem 
zamówieil."; 

B. W "ra mowych zasadach przyznawania i wypłaty in­
dyw idualnych premii z funduszu premiowego", stanowiących 
załącznik nr 3 do uchwaly: 

l} w § 4: 
a} w ust. 1 dodaje si~ nowy pkt 8 w brzmieniu: 

.. 8) dla osób odpowiedzialnych za kszta łtowanie się 

funduszu plac w przeosiębiorstwach: 

- nieprze krac zanie planowanego fundus zu płac 

w rozumieniu przepisów o bankowej kontroli 
funduszu płac oraz 

- przestrzeganie dyscypliny pła-c"; 
-bl -po ust. 1 dodaje się nowy ust. 2 w br zmie niu: 

.. 2. Za osoby odpowied zialne za gospodarkę funrlu­
S7.em _ płaci przestrzeganie dyscypliny plac w 
przedsip,biorstwach uważa się: 

--,- dyrek lora przedsiębiorst Wd, 

- zastępcę dyrektora, jeże li podlE'fJają mu ko-
mórki organizacyjne zajmujące się zagadnie­
niem zatrudnienia i plac oraz komórkJ . orga­
nizacy jne upoważnione do pod e jmowania de ­
cyzji w sprawie gospodarowania c zasem pracy 
I funduszem pła c, 

głównego księgowego, jf, żeli n ie dopełnił 

swoich obowiązków slużbowych z zakresu dy­
scypliny -pracy i płac, 

I - kierownika komórki zatrudnienia łub inn e j 
komórki, do której należą sprawy zatrudnie­
nia i płac, 

- ki erownika -wydzialu (zakładu-wytwórni), od­
dzia łu, mistrza odcinka produkcyjnego, w któ­
rym nastąpiło przekroczenie funduszu płac 

bądź inne na'ruszenie dyscypliny płac, jeżeli 

jest ono wynikiem decyzji powziętych przez 
te osoby , 

- inne osoby uprawnione do podejmowania de­
cyzji w zakresie zatrudnienia, w szczególno­
ści decyzji dotyczących zaszeregowania, pre­
miowan ia, pracochłonności robót i zlecania 
pracy w godzinach nadliczbowych."; 

e) dotychczasowe ust. 2 i 3 stają się ust. 3 i 4 tego pa­
ragr-afu; 

2) w § 8 skreśla się ust. 2; 
3) § 9 otrzymuje brzmienie: 

.. § 9. 1. Premie indywidualne pracowników premi-owa­
nych według za sad określonych niniejszą uchwa­
l ą, zatrudnionych w przedsiębiorstwie w wyod­
rębnionych komórkach organ izacyjnych, jak: 

zakładowe bilU(} konstrukcyjne (pracownie 
projektowe), 
laboratoria badawcze, 

- ośrodki normowania pracy, 
- komórki n ormalizacyfne, 
uzależnia się od wykonania zada"l tych komó­
rek, np. od terminowego wykonan ia ookumen­
tacji i jej jakości, wyników prac ba{la\.vczych, 
wykonania planu pracy ośrodka normowania, 
pu,eprowadze,nia prac rozruchowych zgodnie 
z ha r monogramem itp. 

2. Wypłatę i Wysokość pre mii dla pracowników 
zatrudnionych w komórkach kontroli technicz~ 
nej lub pełnią'cych te funk cje \1zaieżn i a się od . 
wyników kontroli, a zwłaszcza 00 ilości i war­
tości reklamowanej produkcji, powstałej na 
skute k niewlaściwej klasyfikac ji wyrobów . . Za­
sada l-a dotyczy zarówno r eklamacji zewnętrz­

nych, jak i wewnętrznych w ramach przedsię­

hiorstwa. 
3. ,}(-'żel i prze dsiębiorstwo n ie uzyskało funduszu 

premiowego, Ci komórki .organizacyjne, 0_ któ­
rych mowa w ust. 1 i 2, wykonaly swe zada­
nia - premia dla pracowników zatrudnionych 
w tych komórkach może być wypłac o na z fun­
duszu gwarancyjnego, w razie zaś jeBo braku­
z funduszu pl,ac przedsięb-iorstwa."; 

4) w § 12: 
a} po ust. 1 dodaje się nowy ust. 2 w brzmieniu: 

,,2. Zgodnie z przepisami § 4 ust. 1 pkt 8 oraz ust. 2 
dyrektorzy zjeclnoczel1 okre śl ą szczególowo -
w zal e żności od struktury organizacyjnej, '110-

l1H"nklatury stanowisk i ich zakresu ozi alania -
stanowiska, z którymi zwiąZilna - je st bezpośred­
niaodpowiedzialność za k sztaltowanie się fun­
duszu płac i przestrzeganie dyscypliny plac w 
przedsi ę biorst wie.", 

b) doty chCzasowy ust. 2 staje się . ust. 3 tego paragrafu. 

§ 2. Ro zliczenia funduszu premiowego, dokonane we­
dług zasad obowiązujących prwd wejściem w życie niniej­
sze j uchwały, nie ulegają zmianie. 

§ 3. Uchwala wchodzi w życie z ,dn iem ogłosze nia z mo­
cą od dnia 1 stycznia 1962 r. 
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UCHWAłA Nr 283 RADY MINISTROW 

z dnia 13 września 1962 r. 

zmIenlająca_ uchwałę nr 189 ~ady Ministrów z dnia 5 marca 1955 r. o podatku doc~odowym od spółdzielczości. 

Na podstawie art. 2 dekretu z dnia 21 września 1950 r. 
o (}podatkowaniu przedsiębiorstw gospodarki uspołeczni onej 
(Dz. U. Nr 44, poz, 399) Rada Ministrów uchwala, co na­
stępuje: 

, § 1. W uchwale ilU 189 Rady Ministrów z dnia 5 marca 
1955 T. ,0 poclatku oO chodowym od spółdzielczo.śc i (Monitor 
PilI ski z 1955. r. Nr 25, poz. 253, z 1956 !. Nr 22, poz. 278, 

z 1957 r. Nr 75, . poz. 456, z t959 r . Nr 3, poz. 11 i z 1961 r, 
Nr 8, poz. 40) wprowadza się zmiany następujące: 

i) w § 7 ust. 1 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
.. 1) dla jednostek spółdzielczych zrzeszonych w Central­

nym ZwIązku Spółdzielczości Pracy z wyłączeniem 

tych jednostek, które prowadzą wyłącznie działa l­
ność ha.ndlową, :.zależnie od rentowności wedlug na­
stępującej skali: 
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a) od części zysku 
Przy rentowności stanowiące j wśto-
ponad do sunku do kosztów 

własnych 

- SOfo -
SOfo 10'1. 5~/o 

10"/, 15e/, 10°f. 
15P/o 30°/0 15°/. 
300io ' -'--.50010 309/ . 

Spółdz ielnie, których 7entowność przekracza 50°/., 
odprowadzają ponadto tyt,ulem podat.ku dochodowe­
go r'óżnicę między zyskiem bilansowym a zyskiem, 
jaki osiągnęŁyby, gdyby rentowność ich ,wynosi­
ła 50ft/o. Dla spółdzielni, których wyłączną działaln(}­
ścią jest świadczenie usług I których rentowność 
nie przewyżEa SP/o, podatek wynosi 15%; przy prze­
kroczeniu tej rentowno ści podatek ustala się we­
dług wyżej podanej skali"j 

2") w § 7 ust. l pkt.3 otrzymuje brzmienie: 
,,3)' dla jedn bstek spółdzielczych zrzeswnych w .. ~; J('I­
. le m" Związek Spółdzielni Spożywców, -- :) 3'I, ~r.y ­

situ"; 
3) w ~ 7 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

. ,,3 , Dla snó khie lni inwalidów obniża się pod a~e k, pr',:y­
padaj~cy. według skali ust. l pkt L w . sposób na ­
stępujący: 

-
Pr;ry reh town ości Obniika podatku 
ponad do wynosi 

- S~/w 7(Jl!0 
5R /~ 10~!ą 60n/o 

--
4) w r07d zia ie 3 w:)[()wadza s i ę n o wy § 9 w brzmieniu ' 

,,§ 9. t-/iinister finah .' ow H10'ze : 

podatek wynosi 
b) od r eszty zysku 

podatek wynosi 

..... ~"" 

-. 

20010 '-
25°/, 45°/0 
35°/. 800/a 
50"/e 90R/o 
70°/0 95°/0 

l) przyznać ulgi podatkowe z tytułu inwestycji w 
granicach 50"/0 podatku dochodowego spółdziel­
ni om inwalidów, które w okresie do <:Inia 31 gru­
dnia 1965 r. wykonają inwestycje związane 
z oprzyrządowaniem i przystosowanienl stano­
wi sk pracy do kalectwa inwalidów; 

2) pod wyższyć stawkę podatku dochodowego dt~ 
Robotniczej Spółdz ielni VVydawni'czej "Prasa". 

:q podwyższać i obniżać obowiązujące stawki po­
datku dochodowego w zależności od lokalnych 
wa runków działania spółdzielni, z tym by ' prze­
ci ętne stawki w ramach 'poszczególnych central­
n ych z wią zk ów spó łd zielni od.powiadały staw­
kom ustalonym w uchwale."; . 

5) dotych_c za so we §§ 9-23 otrzymują ko lejną numococję 
§§ 10-24." 

§ 2. Preze s Rady Ministrów ogło si w Monitorze Polskiln 
jednolity tekst uchwały o podatku doc hodowym od spół­
dzielczości. 

§ 3, Wyko nanie uchwaly pMUC71l się Ministro-wi FI­
nansów. 

§ 4, Uchwa la wc hodzi w życie z dniem ogłoszenia l ma 
zastosowanie do zysków osiągn,ią t ychoddnia- 1 stycz:nl~ 
1962 r. 
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UCHWAtA Nr 234 RADY MINISTRÓW 

z dnia 13 września 1962 r. Ił 

o l'.midule· Ucłłwdły nr 345 Rady Ministrów z dnia 29 lipca 1959 r. w sprawie rozszerzenia pomocy Państwa dla budow~ 
nictwa mieszkanj(}We~fO spółdzielczego i indywidualnego na niektórych terenach Ziem Zachodnich, województwa olsztyń­

skiego i w niektórych powiatach województw gdańskiego i białostockiego. 

§ L W uchwa le nr 345 Rady Ministrów z dnia 29 lipca 
1959 r . w sprawie rozszerźenia. pomocy Państwa dla budow­
nictwa mieszkaniowego spółdzielczego i indywidualnego n~ 
niektórych terenach Zie m Zachodnich, województwa ,)l sztyń­

skiegD i w niektórych powiatach woje wództw ggańskiego 
i białostockiego (Moni tor Polski Nr 74, poz. 393) wprowadza 
się następujące zm iany: 

1) w tytule u.::hwały skreśl a się wyrdzy "i indywidua!nego", 

2) we w3tęp!i e do uc hwały skreśla si ę w wierszu drugim 
wyrny "oraz indyw iduainego", 

3) w § .l skreśla się wyrazy "w budo\vuictwie niieszkanio­
w ym ze środków wŁasnych ludności" wstawiając w to 
m ie jsce wy,razy "czlonkom spółdzielni mieszkaniowych 

, il o katoI~kich) re aliz ujących budowę domów wielomiesz­
kaniowych" I 

4) § 2 skreśla się; ' 

5) w § 4 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

,,2. O ud zi e leniu .pożyczki średnioterminowej .i o terml· 
nie spłaty d ecydują prezydia właściwych rad naro­

_dowych po zasięgnięciu opinii komisji kwal,ifikacvJ­
nych do spraw indywidualnego budowniCtwll po­
wszechnego." ; 

6) w § 7 skreś l a się wyrazy "oraz osoby fizyczne budujące 
domy mieszkal'ne", a wyraz "otrzymujące" zastępuje, sift 
wyrazem " otrzymuJący", 

7) przewidziany w § 8 t e rmin do dnia 31 grudnia 1962 ri 
zmienia się na t ermin do dnia 31 grudnia 1965 r . 

§ 2, Uchwala wchod ?i w życie ? d niem 1 stycz.nia t963 r, 

Pre:zes Rady Ministró w: J, CywClkiewicz 




